
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
17/jul/2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
12:40 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2020 Al 30/jun/2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$51,685,424.90GOBIERNO $21,689,398.05 $21,689,398.05$0.00 $29,996,026.85$51,685,424.90

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,932,117.82COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $8,082,973.48 $8,082,973.48$0.00 $8,849,144.34$16,932,117.82

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,092,473.46ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,244,248.89 $1,244,248.89$0.00 $1,848,224.57$3,092,473.46

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,731,218.78ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $10,728,293.82 $10,728,293.82$0.00 $17,002,924.96$27,731,218.78

$3,929,614.84OTROS SERVICIOS GENERALES $1,633,881.86 $1,633,881.86$0.00 $2,295,732.98$3,929,614.84

$76,396,076.85DESARROLLO SOCIAL $22,630,893.00 $22,630,893.00$8,769,082.24 $62,534,266.09$85,165,159.09

$8,824,838.40PROTECCIÓN AMBIENTAL $7,110,687.84 $7,110,687.84$5,139,622.37 $6,853,772.93$13,964,460.77

$48,668,627.57VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $10,746,992.21 $10,746,992.21$2,629,459.87 $40,551,095.23$51,298,087.44

$1,619,181.34SALUD $164,841.60 $164,841.60$0.00 $1,454,339.74$1,619,181.34

$5,523,123.86RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$521,733.01 $521,733.01$0.00 $5,001,390.85$5,523,123.86

$4,014,482.50EDUCACIÓN $1,266,351.34 $1,266,351.34$0.00 $2,748,131.16$4,014,482.50

$7,002,856.23PROTECCIÓN SOCIAL $2,742,801.00 $2,742,801.00$1,000,000.00 $5,260,055.23$8,002,856.23

$742,966.95OTROS ASUNTOS SOCIALES $77,486.00 $77,486.00$0.00 $665,480.95$742,966.95

$659,966.25DESARROLLO ECONÓMICO $224,002.92 $224,002.92$0.00 $435,963.33$659,966.25

$659,966.25ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$224,002.92 $224,002.92$0.00 $435,963.33$659,966.25

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA
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$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $128,741,468.00 $8,769,082.24 $137,510,550.24 $44,544,293.97 $44,544,293.97 $92,966,256.27

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL
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SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA


